PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 4368/2023

Assunto: Colocação de dispositivo de trânsito que impossibilite o tráfego de motocicletas na viela

situada entre as Ruas Domingos Reis Piovesan e Vivência Batista da Silva, no Jardim do

Vale.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, visando à colocação de dispositivo de trânsito que

impossibilite o tráfego de motocicletas na viela situada entre as Ruas Domingos Reis

Piovesan e Vivência Batista da Silva, no Jardim do Vale.

O presente pedido atende reivindicação de munícipes que residem nas

proximidades da mencionada localidade, considerando o trânsito intenso de motos,

principalmente no período noturno, causando transtornos à coletividade.

Conforme constatado por este vereador, o local conta com o referido

equipamento público apenas em um dos acessos à viela, o que não tem sido suficiente

para coibir o problema narrado acima.

Sendo assim, requeremos as devidas providências, garantindo a

locomoção segura de pedestres e tranquilidade de todos, que sofrem ainda com a

perturbação sonora.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 4368/2023 - Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S